
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN: 17. - 21. 10. 2022    

TÉMA: Saurus na cestách  
 

Poznáváme:  

• Bezpečné chování při pobytu venku, bezpečnost při přecházení 

• Dopravní značky, geometrické tvary 

• Animovaná dopravní výchova – přecházení 

• Okolí naší školky 

Tvoříme: 
• Semafor 

• Hra s víčky – doplňování víček do kroužků (značky) 

• Hra se stíny – přiřazování 

• Stavba města 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Jede, jede mašinka 

• Recitujeme básničku: Přecházení silnice 

• Hádanky: Druhy značek 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic 

• PH – Semafor, Autobus 

• Tanec – Jede, jede mašinka 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Příběhy paní Vilemíny – Eliška Mauleová 

Grafomotorika: 
• Obtahování auta 

• Světelná signalizace 

Flétna: 
•  Opakování noty h, a 

Logopedie: 
• Dechová cvičení: Foukání do papírového autíčka – jet s autem do cíle. 

• Artikulační cvičení: S kartičkami. 

Angličtina: 
• Colors of the autumn. 

Přecházení silnice 

Při přechodu silnice, 

dávám pozor velice. 

Než na zebru vykročím, 

do leva se otočím. 

Ještě kouknu do prava, 

jestli stojí doprava. 

Aut je třeba se trošku bát, 

přes silnici nespěchat. 
 

 


